Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO-DV
PROGR. DE POS-GRADUACAO EM ZOOTECNIA-DV

EDITAL Nº 02/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA CONCORRÊNCIA A BOLSAS DE MESTRADO

1. APRESENTAÇÃO
                   1.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da Universidade Tecnológica Federal
do Paraná, Campus Dois Vizinhos, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública, a homologação
das inscrições para concorrência a bolsa de mestrado, conforme Edital 019/2018 – PPGZO – INSCRIÇÃO PARA
CONCORRÊNCIA A BOLSAS DE MESTRADO
2. SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
                  2.1 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia informa a situação das inscrições e
abre prazo para interposição de recurso, conforme consta do item 6.2 do edital 18/2018 - INSCRIÇÃO PARA
CONCORRÊNCIA A BOLSAS DE MESTRADO. As inscrições apresentadas são as seguintes:

Nome Situação
Everton R. Bones Homologada
Roberta Santos de Freitas Homologada
Jucemara Aparecida Rosler Homologada
Kelli Flores Garcez Homologada
Jaqueline Destri Homologada
Andressa Ieni Pazio Homologada
Francieli Aparecida Dalla Costa Homologada
Carmen Catarina Brostolin Ribeiro Homologada
Emanoele Cristina Weiss Homologada
Renata Amanda Aguilar Fernandes Homologada
Vanesa Pitro Belli Homologada
Fernanda Lais Danelus Homologada
Luciano Augusto Benin Não Homologada*
Gessica Lopes Cargnelutti Homologada
Miguel Guillen Portugal Homologada

*Não atende ao disposto no item "4.5 Alunos regulares que apresentarem conceito C, D ou E nas
disciplinas cursadas, perdem o direito de concorrer à bolsa" do edital 19/2018 - INSCRIÇÃO PARA
CONCORRÊNCIA A BOLSAS DE MESTRADO.

3. SITUAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

3.1  O  presente  edital  de  homologação  será  divulgado  através  do  site  hƩps://portal.uƞpr.edu.br
/dv/ppgzo.

SEI/UTFPR - 0670033 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 12/02/2019 08:57

3.2  Os  casos  omissos  ao  presente  Edital  serão  resolvidos  pelo  Colegiado  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Zootecnia.

3.3  Fica  eleito  o  Foro  da  JusƟça  Federal,  Subseção  Judiciária  de  Francisco  Beltrão,  para  dirimir
quaisquer dúvidas ou questões decorrentes deste Edital.

Documento assinado eletronicamente por WAGNER PARIS, COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA,
em 11/02/2019, às 15:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO KUSS, PROFESSOR ENS BASICO TECN
TECNOLOGICO, em 11/02/2019, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A  autenƟcidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  hƩps://sei.uƞpr.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código
verificador 0670033 e o código CRC F2EC5EBD.

SEI/UTFPR - 0670033 - Edital https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 12/02/2019 08:57